Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a DMAE  pedido de caçamba de lixo, Rua. Icaraí, Numero 505 - Bairro

Copacabana.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se justifica devido à necessidade de instalar uma caçamba de lixo neste

local para o devido descarte de lixo. Tendo este pedido pautado nas diretrizes da Lei Orgânica

deste Município que tem por finalidade, garantir o bem-estar da comunidade local, mediante

implementações com objetivo de proteger e preservar o meio ambiente e assegurar a saúde da

população.

Câmara Municipal de Uberlândia, 19 de setembro de 2024.

SÉRVIO TÚLIO
Vereador - PSDB

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
10

41
01

/2
02

4
-

P
ro

t.
13

69
2/

20
24

 0
2/

10
/2

02
4

10
:4

7.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
E

R
V

IO
 T

U
LI

O
 F

E
LI

X
 S

IM
O

E
S

 F
IL

H
O

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código A2A2-328F-69C1-09C3

REQUERIMENTO Nº 104101/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/10/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
10

41
01

/2
02

4
-

P
ro

t.
13

69
2/

20
24

 0
2/

10
/2

02
4

10
:4

7.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
E

R
V

IO
 T

U
LI

O
 F

E
LI

X
 S

IM
O

E
S

 F
IL

H
O

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código A2A2-328F-69C1-09C3

		2024-10-02T12:07:48+0000